1

金人社字〔2024〕12 号

关于举办 2024 年济宁市“技能状元”职业技能
大赛——金乡县劳动关系协调师职业

技能竞赛的通知

各镇政府，街道办事处，园区管委会，县直有关部门，各企业：

为加强我县劳动关系协调员队伍建设，深入推进我县和谐劳

动关系高质量发展，按照《关于组织开展举办 2024 年济宁市“技

能状元”职业技能大赛的通知》（济人社字〔2024〕28 号）安排，

拟于近期举办全县劳动关系协调师职业技能竞赛，请各企业、工

程建设领域选派劳动关系协调（劳资专管员）相关人员参赛。现

将有关事宜通知如下：

2

一、竞赛主题

强技砺能展风采，共筑和谐促发展

二、竞赛组织

本次竞赛由金乡县人力资源和社会保障局、金乡县总工会、

金乡县工业和信息化局、金乡县工商业联合会主办。竞赛设立组

委会，负责竞赛的选拔组织管理工作，组委会办公室设在县人力

资源和社会保障局，负责竞赛具体组织实施和日常协调工作。

三、参赛范围

全县企业和社会组织、在建工程项目中从事劳动关系协调（劳

资专管）相关工作的人员。已获得“中华技能大奖”“全国技术

能手”“山东省技术能手”“济宁市技术能手”等证书的人员，

原则上不再以选手身份参加竞赛。

四、竞赛标准及内容

本次竞赛为市级二类竞赛，包括劳动关系协调师 1 个竞赛项

目，为单人赛。竞赛分两个组别：劳动关系协调师（企业组）、

劳动关系协调师（工程建设领域劳资专管员组）。竞赛参照国家

职业技能三级（高级工）标准命题。竞赛技术文件将在金乡县人

力资源和社会保障局网站 http://www.jinxiang.gov.cn/col/col

18232/index.html 予以公布。

五、竞赛流程

（一）竞赛报名

企业组竞赛报名工作由各镇街（园区）负责组织，于 7 月 9

日下午 5 点前，将《金乡县劳动关系协调师职业技能竞赛报名表

（一）》（附件 1）《金乡县劳动关系协调师职业技能竞赛报名汇

总表》（附件 3）盖章扫描 PDF 版及电子版，报县人社局劳动关系

科（杨琳 8777618，电子邮箱 jxxrsjldgxk@ji.shandong.cn）。

3

工程建设领域劳资专管员组竞赛报名工作由县劳资专管员协

会负责组织，于 7 月 9 日下午 5 点前，将工程建设领域劳资专管

员组《金乡县劳动关系协调师职业技能竞赛报名表（二）》（附

件 2）《金乡县劳动关系协调师职业技能竞赛报名汇总表》（附件

3）盖章扫描 PDF 版及电子版，发县人社局劳动监察科（张围轩

8722766，电子邮箱 jxxrsjldjcs@ji.shandong.cn）。

（二）竞赛实施

竞赛时间：2024 年 7 月 16 日

竞赛地点：另行通知

1、劳动关系协调师（企业组）。竞赛分为理论知识、技能考

核 2 个竞赛环节。理论知识、技能考核采用笔试或上机考试方式

进行，根据理论知识和技能考核总成绩（理论知识成绩×30%+技

能考核成绩×70%），确定一、二、三等奖及优胜奖。

2、劳动关系协调师（工程建设领域劳资专管员组）。竞赛分

为理论考试、技能考核 2 个竞赛环节。理论知识、技能考核采用

笔试或上机考试方式进行，根据理论知识和技能考核总成绩（理

论知识成绩×30%+技能考核成绩×70%），确定一、二、三等奖及

优胜奖。

六、竞赛奖励

竞赛设置一、二、三等奖和优胜奖若干名，获奖总人数不超

过参赛选手的 60%，赛后颁发荣誉证书。获竞赛项目一等奖的选手

授予“金乡县技术能手”荣誉称号，可按程序向县总工会申报相

关荣誉。理论知识和技能考核两项成绩达到合格以上且在比赛中

获奖的选手，可按照有关规定颁发劳动关系协调师三级（高级工）

职业技能等级证书。

七、有关要求

4

各镇街（园区）、各有关单位要提高政治站位，充分认识劳

动关系协调员队伍建设对于构建和谐劳动关系、维护社会稳定、

促进企业发展的重要作用，积极动员本地、本单位相关从业人员

参加竞赛活动，参赛选手须按要求如实提供报名信息并对所提报

信息真实性负责。每个镇街（园区）报名人员不低于 10 名。

企业组联系人：县人社局劳动关系科 赵雪静 8777618

劳资专管员组联系人：县劳资专管员协会 张潘 15315189567

附件：

1.金乡县劳动关系协调师职业技能竞赛报名表（一）

2.金乡县劳动关系协调师职业技能竞赛报名表（二）

3.金乡县劳动关系协调师职业技能竞赛报名汇总表

4.金乡县劳动关系协调师职业技能竞赛参赛承诺书

金乡县人力资源和社会保障局 金乡县总工会

金乡县工业和信息化局 金乡县工商业联合会

2024 年 7 月 3 日

（此件主动公开）

公开方式：主动公开

5

附件 1

金乡县劳动关系协调师职业技能竞赛报名表（一）
（2024 年）

竞赛组别：企业组

姓 名 性别 民 族

照片
出生年月 身份证号

文化程度 联系电话

工作单位 职务/职称

个人简历

所在单位意见
（公章）

年 月 日

镇街（园区）

意见 （公章）

年 月 日

注：报名时须同时提供本人身份证扫描件

6

附件 2

金乡县劳动关系协调师职业技能竞赛报名表（二）
（2024 年）

竞赛组别：工程建设领域劳资专管员组

姓 名 性别 民 族

照片
出生年月 身份证号

文化程度 联系电话

工作单位 职务/职称

个人简历

所在单位意见
（公章）

年 月 日

工程建设领域

行业主管部门

意见
（公章）

年 月 日

注：报名时须同时提供本人身份证扫描件

7

附件 3

金乡县劳动关系协调师职业技能竞赛报名汇总表

镇街（园区）：（盖章） 竞赛组别：企业组/工程建设领域劳资专管员组 2024 年 月 日

序号 姓名 性别 民族 单位 职务/职称 身份证号 联系电话 备注

1

2

3

……

……

填表人： 联系方式：

注：企业组由各镇街（园区）人社所填写；工程建设领域劳资专管员组由县劳资专管员协会填写。请务必将选拔赛报名汇总表全部信息

填写完整，于 7月 12日前将汇总表盖章扫描 PDF版及电子版发送至联系邮箱。

— 8—

附件 4

金乡县劳动关系协调师职业技能竞赛
参赛承诺书

为确保 2024 年度金乡县劳动关系协调师职业技能竞赛

顺利进行，本人遵守如下承诺：

1.本人自愿报名参加本次比赛，并对所填报信息的真实

性有效性负责。

2.本人全面理解并同意遵守竞赛组委会制订的各项规

程、规则、规定、要求及采取的各项措施。

3.本人身体健康，如若发生由身体疾病引起的意外，则

由本人负责，与活动组织者无关。

4.本人保证在比赛过程中服从裁判和赛事工作人员的

管理和指挥，遵守竞赛规程，同意接受组委会在比赛期间提

供的现场急救性质的医务治疗。

5.本人承诺文明参赛，尊重裁判和其他参赛人员，保证

不出现打架、斗殴或辱骂裁判等行为，如有以上现象发生，

愿意接受组委会做出的裁决，并接受按相关规定做出的相应

处理。

6.本人已认真阅读并全面知悉、理解以上内容，且对上

述所有内容予以确认。

承诺人签字：

年 月 日

	竞赛组别：企业组
	竞赛组别：工程建设领域劳资专管员组
	金乡县劳动关系协调师职业技能竞赛报名汇总表
	镇街（园区）：（盖章）        竞赛组别：企业组/工程建设领域劳资专管员组